MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO

MILITAR

(Gov das Armas Prov do

PA/1821) (REGIÃO FORTE

DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 039, DE 26 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018)

1. Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Oficial Técnico
Temporário, publico o resultado da Inspeção de Saúde nos seguintes termos:

a) TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ORDEM NOME RESULTADO

1 GIORGIA COIMBRA MARTHA Apto

2 JACIANE DA COSTA RIBEIRO Apto

3 FABIO CAETANO RIBEIRO DA SILVA Apto

4 CARLOS EDUARDO SILVA REIS Apto

b) TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA (COM CNH “D”/“E” E

CAPACITAÇÃO EM SISTEMAS ELÉTRICOS)

ORDEM NOME RESULTADO

1 MAYCO TADEU VAZ SILVA Apto

2 GIORDANO VALBER DA SILVA PEREIRA Apto

3 BRUNO ROBERTO GONZAGA SANTOS NAZARE Apto

4 EDSON RICARDO DE SÁ PAREIRA Apto

5 JUCINEI DA SILVA COSTA Apto

c) TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO

ORDEM NOME RESULTADO

1 ANÍZIO SOUZA CRUZ Apto

2 ALINE DE CARVALHO ROSSETTI Apto

3 LUCIANA CLAUDIA SOUZA DE CARVALHO Apto

4 JORGE JUAREZ SILVA WANZELLER Apto

d) TÉCNICO EM INSTRUMENTOS MUSICAIS (CLARINETA SOPRANO  EM SI B)

ORDEM NOME RESULTADO

1 GRACILENE LOBO DO NASCIMENTO Apto

2 DAYSIELLY FERREIRA DE LIMA Apto

(Continuação do Ato Decisório Nr 039-STT, de 26 de março de 2019..................................................Página 2/2)

e) TÉCNICO EM AUXILIAR EM VETERINÁRIA

ORDEM NOME RESULTADO

1 SIMONE DE FÁTIMA FERREIRA MORAES Apto

2 ELOINE MARIA BANDEIRA PICANSO Apto

f) TÉCNICO EM INFORMÁTICA

ORDEM NOME RESULTADO

1 ARLEN TAVARES RODRIGUES Apto

2 MONIQUE VANESSA ARIMATÉIA LIMA Apto

g) TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ORDEM NOME RESULTADO

1 ANDRÉ SANTOS DOS PASSOS Apto

2 RAFAEL VALE GONÇALVES Apto

3 KEISE SANTOS LUNA Apto

h) TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PRÉ-HOSPITALAR)

ORDEM NOME RESULTADO

1 SABRINA AZEVEDO DA HORA PACHECO Apto

2 ILTON PEREIRA CRUZ Apto

2. Conforme Parágrafo 13º do Artigo 38 do Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 30/06/2018,

foram eliminados os seguintes candidatos, por não terem comparecido à Inspeção de Saúde:

ORDEM NOME ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1 TALITA NOÊMIA DA SILVA PENA Técnico em Administração Eliminado

2 JAYARA PAIVA SILVA
Técnico em Enfermagem

(pré-Hospitalar)
Eliminado

3
MAURÍCIO OLIVEIRA DOS

SANTOS

Técnico em Instrumento

Musical (Fluegelhorn)
Eliminado

4 HANDEL ALCÂNTARA DA SILVA
Técnico em Instrumento

Musical (Fluegelhorn)
Eliminado

3. Candidata não realizou Inspeção de Saúde, pois encontra-se em estado de gravidez, amparada pelo

§2º do Artigo 40, do Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8ªRM de 30/06/18:

ORDEM NOME ESPECIALIDADE

1 TANIA REGINA VIANA CAMPELO Técnico em Enfermagem (pré-Hospitalar)

Publique-se.

Belém-PA, 26 de março de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar